[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĚ

АСЛĂ   ÇĚРПУЕЛ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

                   АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Й Ы Ш Ă Н У
декабрĕн 20-мěшě 2017 ç.

№  57
АСЛĂ ÇĚРПУЕЛ  ялě

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20 декабря  2017 г.

 №  57
село НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВО

О внесении изменений в постановление администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения от 25.08.2017г. № 24 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения от 25.08.2017г. № 24 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1) пункт 2.4  Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 10 дней со дня поступления заявления.

В случае представления заявителем документов через МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня передачи документов в администрацию поселения.»;

2)  пункт 3.4.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

3.4.3 Специалист администрации готовит пакет документов для предоставления на рассмотрение Комиссии по учету и вырубке (сносу) деревьев и кустарников и компенсационному озеленению на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения (далее – Комиссия). Состав Комиссии определяется постановлением главы Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района.

При рассмотрении заявлений специалист администрации поселения:

а) готовит предложение председателю Комиссии о сроках проведения обследования земельного участка, на котором расположены деревья и кустарники.

Максимальный срок выполнения действия – 2 дня.

 Комиссия осуществляет обследование земельного участка, на котором расположены деревья и кустарники, с составлением акта обследования зеленых насаждений по установленной форме.

Максимальный срок выполнения действия – 5 дней.

б) производит расчёт компенсационной стоимости зелёных насаждений, подлежащих вырубке (сносу) и/или пересадке, по установленной форме, в случаях, предусмотренных действующим законодательством (расчет компенсационной стоимости утверждается председателем комиссии);

в) передаёт указанный расчет заявителю в случае взимания компенсационной стоимости.

Максимальный срок выполнения действия – 3 дней.

Суммарный срок выполнения – 10 рабочих дней со дня регистрации заявления.»;

3) приложение № 6  Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

.».

   2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене  «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения

Г.Г.Ракчеев

Прием и регистрация заявления и документов – 1 день

Рассмотрение заявления и принятие решения – 6 дней со дня регистрации

Выдача (направление) подготовленных документов заявителю – 3  дня со дня принятия решения